
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAL 

 

  

PORTARIA Nº 461, DE 30 DE SETEMBRO DE 2021  

  

  

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO 

RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e de acordo com 

o que estabelece o Edital nº 02/2021, RESOLVE:  

  

Art. 1º - Designar a Comissão de Execução do Processo Seletivo Simplificado para contratação 

de Professor Substituto regido pelo Edital nº 02/2021 (CETEC, CETENS, CECULT, CCAAB, 

CFP, CAHL), publicado no D.O.U de 16 de setembro de 2021, a ser composta pelos servidores 

a seguir:  

  

Membros da Comissão de Execução:  

Joaquim da Silva Ferreira – SIAPE 1726229 (Presidente - CETEC)  

Frederico dos Santos Lordelo – SIAPE 1075738 (CETEC) 

Lélia Maria Sampaio Santana– SIAPE 1652588 (CETENS)   

Jéssica Alves Suzart – SIAPE 1054722 (CETENS)   

Evanildo Silva de Araújo – SIAPE 1838429 (CECULT)  

Lorena Penna Silva – SIAPE 1102855 (CECULT) 

Joel Carlos Coutinho da Silva Filho – SIAPE 1761266 (CCAAB)  

Dimitri Matos de Oliveira – SIAPE - 2259974 (CFP)  

Leonardo de Freitas Neto – SIAPE 1752875 (CAHL)   

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

  

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.  

 

Cruz das Almas, 30 de setembro de 2021  

  

  

  

Wagner Tavares da Silva  

Pró-Reitor de Gestão de Pessoal  


		2021-09-30T12:07:42-0300
	Brasil
	WAGNER TAVARES DA SILVA
	Assinador Serpro




